
Úvod – Bůh si mně hledal stopa 3  -  originál 1,06-1,12 

Vysvětluje otec Tomáš, proč se stal knězem. 

Otec Tomáš, vlastním jménem Jiří Bahounek, se narodil do rodiny brněnského lékaře. Mládí prožil 

v prostředí, které bylo křesťansky vlažné. A i on až do svých 21 let neprožíval silnou víru. Zlom ale 

přišel v době studia na vysoké škole, kdy se mu poštěstilo potkat zajímavé lidi.     – čas 0,23 

 

Hledal jsem – stopa 4 – originál 1,16 – 1,55 

Otec Tomáš se tajně setkával s dalšími lidmi, kteří mu pomáhali na jeho cestě k Bohu. Jako zásadní lze 

považovat setkání s dominikánem Jakubem Zemkem, který navštěvoval tato zakázaná společenství 

lidí.  

 Čas 0,14 

Jakub Zemek – stopa 5 – čas 0,13 – originál 2,49-3,12 

 

Rozhodnutí jít cestou svatého Dominika ovšem nepřišlo hned.  Všechno mělo postupný vývoj.  Čas 

0,03 

Já jsem mezitím vystudoval  - stopa 1 – originál 3,20-3,50 

Čas  0,04 

Hledání nakonec otce Tomáše dovedlo až ke vstupu do řádů Dominikánu a vysvěcení na kněze.  

Cesta svatého Dominika – stopa 6 – original 4,08 – 4,40 

Celý proces studia musel probíhat v ilegalitě. Řeholní život byl pro komunistický režim nežádoucí a 

proto i veškeré setkávání muselo být utajeno.   

Na otázku proč si zvolil tuto životní cestu má otec Tomáš jasnou odpověď. Čas 0,14 

To není moje práce – stopa 7 – originál 11,34-11,58 

Cesta svatého Dominika se tedy stala otci Tomášovi jeho posláním a i když je mu již 74 let, tak se 

snaží stále jít v jeho stopách. 

 

 

 

 


